
Číslo smlouvy objednatele:  

  Číslo smlouvy zhotovitele: 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební úpravy etapa II. – 

oprava zámecké zdi, vstupů do zámku Vsetín ze dne 12. 6. 2020 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

1. SMLUVNÍ STRANY: 

 

1.1. Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXX 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. / Fax : 571 411 690 
E-mail : XXXXXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel : REDAL AKTIV CZ s.r.o. 
Sídlo : Zábraní 589, 763 61 Napajedla 
Statutární orgán : Aleš Sychra 
Zapsán v obchodním rejstříku : KS v Brně 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXX 
IČO : 03331903 
DIČ : CZ03331903 
Plátce DPH :  ANO 
Bankovní ústav : XXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXX 
Tel. / Fax : XXXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 

2. PREAMBULE 
 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 18., odst. 18.1. na uzavření tohoto 
dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci: 

 

„Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební úpravy etapa II. – oprava zámecké 

zdi, vstupů do zámku Vsetín“ (dále jen „Smlouva“). 



                                                                                                               

 

 

 

 

 

2 

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku jsou změny technického řešení, které byly navrženy 
zástupci objednatele, GP a zhotovitelem po vyhodnocení skutečného stavu doposud zakrytých 
konstrukcí a které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1. Nezbytnost realizace těchto změn 
vyplynula až z průběhu realizace stavby, kdy se navržené změny technického řešení ukázaly 
jako nutné pro zajištění funkčnosti celého předmětu díla. Nutnost přistoupit za účelem řádného 
dokončení realizované stavby k navrženým změnám technického řešení pokládají smluvní strany 
za objektivní skutečnost, kterou nebylo možno předjímat. 

 
2.3. Na základě dohody smluvních stran dochází v souladu se článkem 18. odst. 18.1. Smlouvy a v 

souladu se článkem 3., odst. 3.1. ,odst. 3.2. a odst. 3.3. Smlouvy a v souladu se Změnovým 
listem č. 1. k těmto změnám: 
 
2.3.1. Snížení části rozsahu předmětu díla - nerealizace položek výkazu výměr (dále jen VV) 

Objednatel s podporou zástupců GP a orgánu státní památkové péče v průběhu realizace na 
základě skutečně zjištěných okolností vyhodnotil jako vhodnější přesun provedení některých 
částí díla až do následných etap realizace s tím, že se jedná pouze o přesun drobných 
nepodstatných úprav a nedojde ke snížení výsledné kvality díla. Dle položkového rozpočtu u 
smlouvy o dílo se toto snížení rozsahu týká níže uvedených položek: 
Část 1 - Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou - bude případně realizováno v 
dalších etapě realizace  
Část 3 – D+M ukončovací lišty v patě ohradní zdi – po projednání s SPP bude dostatečná 
zednická úprava po obvodu v patě ohradní zdi  
Část 3 - Reklamní poutač - venkovní vitrína 2 kusy – přesunuto do následujících etap 
realizace. 
 
Z hlediska § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 
jsou shora uvedené méněpráce v hodnotě 135 911,00 Kč, což tvoří 2,65 % z původní hodnoty 
závazku ze smlouvy z pohledu zařazení této změny v obdobě § 222, odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

2.3.2. Úprava rozsahu fasády zámku u obou vstupů, 
Vzhledem k navržené etapizaci plánovaného rozsahu dohodnutých úprav fasády Zámku bylo 
objednatelem s podporou zástupců GP rozhodnuto o částečném přesunu úprav části fasády 
u obou vstupů do Zámku do současně realizované etapy. Tyto úpravy byly původně 
plánovány až v dalších etapách realizace stavebních prací. Úpravy, jež jsou předmětem této 
změny, spočívají ve zvýšeném rozsahu otlučení stávajících omítek a technologickém 
provedení nových vrstev omítek. Tyto práce mají bezprostřední návaznost na prováděné 
stavební úpravy. 
 
Z hlediska § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
jsou shora uvedené vícepráce v hodnotě 97 420,00 Kč, což tvoří 1,90 % z původní hodnoty 
závazku ze smlouvy z pohledu zařazení této změny v obdobě § 222, odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 

2.3.3. zemní, bourací a kamenické práce - původních základů 
Během realizace opravy vstupu byl oproti původně zjištěnému stavu nalezen původní 
kamenný práh, který předchozí sondy neodhalily, neboť byl zakrytý novějšími stavebními 
úpravami (vrstvami). Z důvodu tohoto zjištění (jiný reálný stav předmětu stavebních úprav) je 
nutné realizovat dodatečné zemní, bourací a kamenické práce vedoucí k sanaci a následné 
konzervaci původního kamenného prahu a k zajištění neporušení původních kamenných 
základů i nalezené části štětové dlažby. Jedná se o zjištění stavu po odkrytí konstrukcí, který 
nebyl projektem předpokládaný a orgán státní památkové péče navrhl jeho sanační zajištění. 
 



                                                                                                               

 

 

 

 

 

3 

Z hlediska § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
jsou shora uvedené vícepráce v hodnotě 38 491,00 Kč, což tvoří 0,75 % z původní hodnoty 
závazku ze smlouvy z pohledu zařazení této změny v obdobě § 222, odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Jelikož se jedná o veřejnou 
zakázku malého rozsahu, nebude se tato změna v analogii §222 odst. 6 uveřejňovat ve 
Věstníku VZ. 

2.4. Původní cena ze Smlouvy o dílo, tj. částka ve výši 5.132.647,95 Kč (bez DPH), se v souvislosti 
se Změnovým listem č. 1 nemění. 

méněpráce ve výši   135.911,- Kč (bez DPH) 
vícepráce ve výši  135.911,- Kč (bez DPH) 
------------------------------------------------------------------------- 
celkem (součet VCP a MP)            0,- Kč (bez DPH) 
  
vše specifikováno ve Změnovém listě č. 1. 
 
 

 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 
 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 

3.1. Smluvní strany Smlouvy o dílo ze dne 12. 6. 2020 se dohodly, že čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
A ROZSAH DÍLA se doplňuje z důvodů výše uvedených o nový bod 2.15., který zní: 

2.15.   Dílo bude realizováno také v rozsahu a v souladu se Změnovým listem č. 1. 

 

 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

4.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1, a že změna 
Smlouvy provedená na základě tohoto dodatku není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 

registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

 
4.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s 
případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 



                                                                                                               

 

 

 

 

 

4 

4.5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení, objednatel obdrží 3 vyhotovení (v případě, že není smlouva podepsána 
kvalifikovanými elektronickými podpisy). 
 

 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne……………….     V Napajedlích dne…………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
….……………………………………     ………………………………………… 
          Ing. Tomáš Vitásek          Aleš Sychra 
           ředitel jednatel 


